

تیکۆشان

به ناوی خوداوهندی بهخشندهی میهره بان



بۆ گه یشتی گه لی کوردستان به مافه رهواکانی و رووخانی رژیمێ ناخوندی و دامهزراندنی حکومتی دیموکراتی و پارلمانی تێدهکۆشین

نۆرگانی کۆمیتتهی ناوهندیی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران

سالی بیست و چوارم ، ژماره (۲۰۸) ای رێبهندانی ۲۷۰۸ی کوردی، ۱۳۸۷ی کۆچی خۆری، ۲۰ ژانویهی ۹-۲۰ی زایینی

بۆ دامهزراندنی ریکخراوی لاوان، که هیوا و ئاواتهکانی لاوانی کوردستان و لاوانی ریزهکانی سازمانی خهبات وهدی بێنی، تیبکۆشین.

بیرهوهیری رۆژانی
حه ماسه و
فیداکاریی
پیشمه رگه کانی
۷ل



رووداوه
گرینگه کانی
جیهان له سالی
۱۵۲۰۰۸
۷ل



ناوهندیک بۆ
لاوان (لاوانی
خهبات)
ل



ووتویژی به ریز ماموستا
سهید جه لاله ددین
حوسینی له گه ن گوشاری
K21
ل



۲۱ ریهندان، ۶۳ هه مین سائروژی دامهزرانی کۆماری کوردستان له هاو نیشتمانی کوردستان و پیشمه رگه قاره مانه کان و هه ئسوراوانی ریگه ی ئازادی پیروزی

سه روکی سیا: دابه زینی نرخی نهوت ده توانی ئێران تووشی بشیوی بکا



ژنرال هیدن، سه روکی ریکخراوی ناوهندی ئەمریکا (سیا) گووتویه تی که دابه زینی نرخی نهوت، رژیمێ ئێران و وینزۆئیلای که وه به رهیتنه رانی گه وره ی نهوتن، تووشی بشیوی دهکا. ژنرال هیدن، که به ته واو بوونی ماوه ی سه روک کۆماری جورج بوش، پۆسته که ی ته حویل ده دا رۆژی پینچ شه ممه ۲۶ی به فرانبار گووتی: دابه زینی نرخی نهوت هۆیکه بۆ ناوبراو گووتی: که نه گه ر نرخی نهوت له سالی داهاتودا بۆشکه ی به ۴۰ دۆلار بیست له گه ل زیاد

سارکوزی: سالی ۲۰۰۹ بۆ گه لاله ی ناوکه یی رژیمێ ئێران یه کلا یی که ره وه یه



سه روک کۆماری فرانسه هه ره وه ها زیاد ی کرد، کاتی ئه وه هاتوو ه رژیمێ ئێران له دوو ریگه، ریگه ییک هه لبژێرن، یا ریگه ی به ره وره ی بوونه وه له گه ل کۆمه لگه ی نۆونه ته وه یی بگرنه پیش، یا ریگه ی وتووێژ.

نیکولاسارکوزی سه روک کۆماری فرانسه رۆژی هه یینی ۲۷ی به فرانباری ۱۳۸۷، سالی ۲۰۰۹ بۆ به رنامه ی ناوکه یی رژیمێ ئێران به چاره نووس ساز زانی گووتی: رژیمێ تاران ده بی به ره وره ی بوونه وه یا ووتووێژ له گه ل کۆمه لگه ی نۆونه ته وه یی بربیار بدا. سارکوزی که له کۆبوونه وه ی سالا نه سه باره ت به سیاسه تی ده ره وه له پاريس قسه ی ده کرد، ته ئکیدی کرده وه ناوه ندی نۆونه ته وه یی وه ی ناوکه یی له باره ی زیاد بوونی نیگه رانیه کان سه باره ت به گه لاله ی ناوکه یی رژیمێ ئێران ته ئکیدی کردۆته وه و هه مووان ده زانن ئه و گه لاله یه ئامانجی نیزامی هه یه.



میژوری خهباتی نازاد یخواری و رزگار یخواری گه لی کورد پره له رۆژی ده ره وشاره و ره نگین که یه کینک له و رۆژه میژوری و ده ره وشاوانه ی ریه بندانی سالی ۱۳۲۴، که تیا یدا کۆماری کوردستان له لایه ن پیشه وا قازی محمه د دامه زرا. دامه زرانی کۆماری کوردستان، له هه ل و مه رجیکدا بوو که کورد له خه بات و تیکۆشاندا بوو، بۆ گه یشتت به ئامانج هه کانی و هه ره ها له هه ل و مه رجی که به شه ری دووه می جیهان هاتبووه پیش که لگ ره گرێ تا به ئامانج و خواسته کانی بگا. هه ر چه ند به دامه زرانی کۆماری کوردستان پارته زیانه وه ی کوردستان که ریکخرا و ته شکلیاتیکی سه رانه ساری بوو و له تیکرای شار و ناچه کانی کوردستان نه نام و ریکخراوی هه بوو له ناوچه یی به لام به دامه زرانی کۆماری کوردستان سه ره رای نه وه ی له ناوچه ییکی جوغرافیایی به ره ته سک و له چه ند شاری دیبا ریکراوی کوردستاندا بوو، چه ما وه ری کورد له سه رانه ساری کوردستان دلخۆش بوون و هیوا یان به داهاتوو گوئی کرد و خۆش بوو و پیکه نین و شادی میوانی لیسوی ژن و پیاری کورد بوو.

یه کییتی ئوروپا به ریوه بردنی حوکمی ئیعدامی له ئێران به توندی مه حکوم کرد



ده کا که یه کیه تی ئوروپا داوا له به رپرسانی رژیم ده کا که له باره ی ئه و کاره وه لیکۆئینه وه بکن و دلنیا یان بکاته وه که ئیعدام به شیوه ی به رداران بۆ هه میشه و به راستی راگه روه . ئه و راگه ییندرا وه ی یه کیه تی ئوروپا ده لێ: ئیتمه داوا له رژیمێ ئێران ده که یین که سزای ئێراندا مه حکوم ده کا. ئه و راگه ییندرا وه زیاد ی

رۆژی سێ شه ممه ۲۴ی به فرانباری ۱۳۸۷، یه کیه تی ئوروپا به ریوه بردنی حوکمی به رده بارانی دوو پیاری له شاری مه شه ه د به توندی مه حکوم کرد و داوا ی له رژیمێ ئێران کرد که سزای به رده باران راگری. له راگه ییندرا وێکدا که له لایه ن کۆماری چیک سه روکی ده وه یی یه کیه تی ئوروپا وه بلاو کرا وه ته وه، هاتوو ه: یه کیه تی ئوروپا کرده وه ی ئیعدام به شیوه ی به رده باران له ئێراندا مه حکوم ده کا. ئه و راگه ییندرا وه زیاد ی

که میی بودجه ی ۶ هه زار میلیار د تمه نی

له سالی پێشوو پیش بینی بکن، که می بودجه ی سالی داهاتوو، ۳۰ هه زار میلیار د تمه ن ده بیته. سه روکی کومیسسیون به رنامه و بودجه گووتوو یه تی: راده ی بودجه ی گشتی وه لات له ئه مسال دا، ۹۱ هه زار میلیار د تمه نه که ۶۰ هه زار میلیار د تمه ن له و راده یه به شیوه ی راسته وخۆ و ناراسته وخۆ له ریگه ی داهاته نه وتیه کان دا یین ده کری. به پێی و ته ی ئه و نۆینه ره ی مه جلیسی رژیم، له گه شبینانه ترین حاله ت، قه راره که نرخی نهوت له بودجه، بوشکه ی چل دۆلار له به رچا و گه راره که نه گه ر بووجه ی سالی داهاتوو به و ژماره حیسیب بکریته، له چا و سالی ۸۷، ئه و ئاکامه وه رده گرین که ۵۰ له سه دی داهاته نه وتیه کانی وه لات که م بوونه ته وه.



ئێران له سالی داهاتوو کۆچی له گه ل که می بودجه ی نزیک به ۶ هه زار میلیار د تمه نی، نزیک به ۳۰ میلیار د دۆلار، به ره وره یی ده بی. به پێی راپۆرتی رۆژنامه ی سه رما یه، و له زمان محمه دحوسینی فه ره نگی، ئه ندامی کومیسسیونێ تابه ت "گه لاله ی ئالوگور" له گه ل سه رنج دان به نه وتی بوشکه ی نیوان سی و پنج تا چل دۆلار، نه گه ر خه رجیه کانی ئه مسالی وه لات له بودجه ته نیا پینچ له سه د به ره وسه ر بیه ن و بودجه ی ئاوه دانکرده وه له سه ر ۲۲ میلیار د تمه ن، دو هه زار میلیار د تومان که متر

تا سته م له سه ره ریی خه باتم له به ره